令和２年５月１４日

保護者の皆様

穴水町立向洋小学校

校長  松山 忍

（公印省略）

登校日の学校給食実施について

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、新聞報道にありますように、全国的に授業再開や分散登校日の実施など学校再開に向けて、

取り組みが行われています。

つきましては、地域の感染状況を踏まえ、授業時数の確保と学校再開に向けて、登校日に給食の実

施を図り、穴水町教育委員会の指示のもと、下記のように措置を取ることとなりましたのでお知らせ

いたします。

保護者の皆様におかれましては、学校の健康安全対策にご理解をいただくとともに、今後もお子様

の感染予防と健康観察等にご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 登校日における給食の実施について

  ５月２５日（月）より、登校日の該当学年に給食を実施する。（5/22までは、これまで通り）

  これに伴い、５限まで授業を実施する。

２ ５月２５日（月）からの登校日について

 月 火 木 金

１年・３年・６年 ○  ○

２年・４年・５年  ○  ○

下校バス利用の児童  路線バス：向洋小 14：46発  14：50発

町バス ：向洋小 14：50発（堂地口行）

  ※登校日以外で登校する児童（こうようくらぶ）は、弁当を持参する。

３ 学校再開について

  現在のところ、６月１日（月）より、通常通りの学校再開の予定です。

４ 夏季休業日の取り扱いと授業日数の確保について

  ６月１日からの学校再開を前提にして、夏季休業を短縮して授業を実施致します。

・１学期の終了は、７月３１日（金）までとし、通知表渡しは８月３日（月）を予定しています。

・２学期の開始は、８月１９日（水）から を予定しています。

（夏季休業期間は８月１日（土）～８月１８日（火）まで）

※文部科学省及びプルートより、布製のマスクが児童に配付されました。今後も、登下校時並びに

 授業時にお子さんがマスク着用をできますようお願い致します。